

11 Listopada w Powiecie

Data publikacji: 10.11.2013 17:50

Święto Niepodległości, dzień wolny od pracy, rodacy często wykorzystują na przypomnienie sobie historii i udział w obchodach. Oto propozycje w naszym regionie:

Cieszyn. O 10.00 nabożeństwo ekumeniczne w intencji niepodległości Ojczyzny w Kościele Jezusowym w Cieszynie. Po mszy dzieci z SP 6 w Cieszynie Krasnej rozdawać będą mieszkańcom przygotowane własnoręcznie patriotyczne kotyliony. O 11.00 rozpocznie się manifestacja patriotyczna na Placu Wolności przy Pomniku Niepodległości przy Liceum im. M. Kopernika (odśpiewanie hymnu państwowego, przywitanie zebranych, składanie kwiatów pod pomnikiem). O 11.20 przemarsz uczestników uroczystości w asyście orkiestry ulicami Pokoju, Limanowskiego i Regera na Rynek. O 11.30 okolicznościowe przemówienie Burmistrza Miasta Cieszyna i złożenie kwiatów pod tablicą upamiętniającą powołanie Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego. 11.50 przemarsz w asyście orkiestry pod Pomnik Legionistów, złożenie kwiatów, odśpiewanie Roty. 12.30 trzecia lekcja śpiewania patriotycznego na Rynku.

Tradycyjnie też to właśnie 11 listopada w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie odbędzie się uroczysta sesja Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej z okazji 11 Listopada połączona z wręczeniem Laurów Ziemi Cieszyńskiej. O ile na wszystkie uroczystości obchodów wstęp jest wolny i nieograniczony, to do teatru wejść można tylko za odrębnymi zaproszeniami.

Gmina Brenna tego roku świętuje w Górkach. O 10.00 rozpocznie się nabożeństwo w Kościele Ewangelicko-Augsburskim apostoła Jana w Górkach Wielkich. O 11.00 złożenie kwiatów w imieniu mieszkańców Gminy Brenna.

Chybie. 8.30 msza święta w intencji Ojczyzny. 10.00 Przegląd Pieśni Patriotycznej w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Chybiu.

Natomiast w przeddzień Święta Niepodległości, 10.11 o 17.00 w Zamarskach w salce budynku OSP spotkanie z twórczością Jana Chmiela Ku łucieszem Jonka Chmiela - nie gańbiśmy się rzóndzić po naszymu. W programie wiersze i pieśniczki ludowe w wykonaniu zespołu dziecięcego Świetliki z Zamarsk, fragmenty Benefisu z okazji 70-tych urodzin Jana Chmiela, wspomnienia i słodki poczęstunek.

Istebna. 9.00 złożenie kwiatów. 10.00 uroczysta Msza Św. Natomiast 10 listopada o 17.00 w Kościele Ewangelickim w Istebnej wysłuchać będzie można koncertu pieśni patriotycznej w wykonaniu Zespołu Śląsk im. Stanisława Hadyny. Koncertowi towarzyszyć będzie wystawa z Galerii Kukuczka.

Skoczów. Już o 8.00 rano na Rynku Złożenie Raportu Kompanii Honorowej OSP Gminy Skoczów, odśpiewanie Hymnu Narodowego. Przemarsz pod pomnik Poległym za Polskość Śląska i złożenie kwiatów. 9.30 nabożeństwo w intencji Ojczyzny w Kościele Ewangelicko-Augsburskim św. Trójcy w Skoczowie. Obchodom towarzyszyć będzie piknik militarny z udziałem Grupy Rekonstrukcji Historycznej 4. Pułku Strzelców Podhalańskich. Na skoczowskim Rynku od 8.00 będzie można zobaczyć umundurowanie i uzbrojenie żołnierzy z początków XX wieku oraz pamiątki zebrane w Muzeum 4. Pułku Strzelców Podhalańskich. Ciekawostką będą mundury, które używane były przez żołnierzy podczas pamiętnej bitwy pod Skoczowem w 1919 roku. Ponadto o 11.00 poczęstunek - wojskowa grochówka. Miejskie Centrum Kultury przygotowało również ozdobne kotyliony i patriotyczną oprawę muzyczną. O godz.19.30 w Teatrze Elektrycznym odbędzie się projekcja filmu Czarny Czwartek. Janek Wiśniewski padł w reżyserii Antoniego Krauze. Wstęp wolny. Kino czynne będzie pół godziny przed seansem.

W strumieniu obchody rozpoczną się już o 8.00 rano. W programie msza św. za Ojczyznę w Sanktuarium Świętej Barbary w Strumieniu o 8.00. O 9.15 uroczysty przemarsz z orkiestrą dętą (zbiórka przed Urzędem Miejskim) i złożenie kwiatów pod pomnikiem Ofiar hitleryzmu w parku oraz tablicą pamiątkową przy byłym Technikum Żywności i Gospodarstwa Domowego w Strumieniu. 10.00 uroczysta sesja Rady Miejskiej w auli Gimnazjum im. Powstańców Śląskich w Strumieniu połączona z wręczeniem wyróżnień Zasłużony dla sołectwa/ miasta, Zasłużony dla Gminy Strumień.

Wisła. O 11.00 uroczystości przy pomniku Poległym i Walczącym o Polskość i Wolność Ojczyzny przy ul. M. Konopnickiej w Wiśle. W programie koncert Wiślańskiej Orkiestry Dętej pod kier. Henryka Itnera, przemówienie Burmistrza Miasta Wisła, złożenie kwiatów pod pomnikiem, program artystyczny w wykonaniu młodzieży z ZSGH. O 12.00 uroczyste nabożeństwo ekumeniczne w kaplicy p.w. św. Jadwigi Śląskiej na Zadnim Groniu, ul. Zameczek 1 w Wiśle Czarne.

Zebrzydowice. Zbiórka o 8.00 przed budynkiem Urzędu Gminy. Wymarsz pochodu o 8.10. Składanie kwiatów pod pomnikami w parku przy budynku Urzędu Gminy - poległym w obozach koncentracyjnych podczas II wojny światowej w latach 1939 - 1945 oraz ofiar zbrodni katyńskiej, przed kościołem - pomnik poświęcony poległym w I wojnie światowej, na cmentarzu, gdzie znajduje się mogiła siedmiu nieznanymi żołnierzy poległych w obronie ziemi Śląskiej w roku 1919, na grobie śp. Rudolfa Kolaczka - Wójta Zebrzydowic i członka Rady Narodowej dla Księstwa Cieszyńskiego. O 8.30 uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny w kościele pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Zebrzydowicach.

Również najmłodszy włączyli się w przygotowania do obchodów Święta Niepodległości. Niektóre szkoły odpowiedziały na prezydencką propozycję przygotowywania przez dzieci patriotycznych, biało-czerwonych kotylionów, które w dniu święta wpinane będą w klapy kurtek i płaszczy mieszkańców. Kotyliony przygotowywały m.inn. dzieci z SP7 w Cieszynie (pisaliśmy o tym: [Tutaj>>>](#)) a także uczniowie Szkoły Podstawowej w Dębowcu.

(indi)